
 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ORGANIZUOTI KOMERCINIUS 

RENGINIUS ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE AR 

VALDYTOJO TEISE VALDOMOSE VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOSE 

IŠDAVIMĄ  

 

2014 m. spalio 30 d. Nr. T-238 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 

dalies 37 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi,  Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo  11 straipsnio 1 

dalies 4 punktu ir 12 straipsniu, 13 straipsniu, Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos 

Respublikoje įstatymu, Nacionalinio euro įvedimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. 604 „Dėl Nacionalinio euro įvedimo plano bei 

Lietuvos visuomenės informavimo apie euro įvedimą ir komunikacijos strategijos patvirtinimo“, IV 

skyriumi, Nacionalinio euro įvedimo plano įgyvendinimo Šiaulių rajono savivaldybės veiklos 

srityse ir Šiaulių rajono savivaldybės įsteigtose biudžetinėse ir viešosiose įstaigose veiklos plano, 

patvirtinto Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T-149 „Dėl 

Nacionalinio euro įvedimo plano įgyvendinimo Šiaulių rajono savivaldybės veiklos srityse ir 

Šiaulių rajono savivaldybės įsteigtose biudžetinėse ir viešosiose įstaigose veiklos plano 

patvirtinimo“, 2 punktu, Šiaulių rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Šiaulių 

rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose 

išdavimą nuostatus (pridedama).  

2. Paskelbti sprendimo apie Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius 

renginius Šiaulių rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo 

naudojimo teritorijose išdavimą nuostatų patvirtinimą tekstą Šiaulių rajono savivaldybės interneto 

tinklalapyje.  

3. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2005 m. gegužės 26 d. 

sprendimą Nr. T-174 „Dėl Vietinės rinkliavos nustatymo už leidimo organizuoti komercinius 

renginius Šiaulių rajono savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo 

naudojimo teritorijose išdavimą“.  

4. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja euro įvedimo Lietuvos Respublikoje dieną, kaip ji 

apibrėžta Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatyme.  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras     Algimantas Gaubas  

  



PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. spalio 30 d sprendimu Nr. T-238 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ORGANIZUOTI KOMERCINIUS RENGINIUS 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE AR VALDYTOJO TEISE 

VALDOMOSE VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOSE IŠDAVIMĄ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Šiaulių rajono savivaldybei 

priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą (toliau – 

rinkliava) nuostatai reglamentuoja rinkliavos rinkimo tvarką, jos dydžius, lengvatas mokėtojams, 

rinkliavos rinkimo kontrolę ir atsakomybę.  

2. Rinkliava yra taikoma komercinių renginių organizatoriams už leidimo organizuoti renginius 

Šiaulių rajono savivaldybei (toliau – Savivaldybė) priklausančiose ar valdytojo teise valdomose 

viešojo naudojimo teritorijose išdavimą vadovaujantis patvirtintomis Šiaulių rajono savivaldybės 

tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) Renginių organizavimo Šiaulių rajono savivaldybės 

teritorijoje taisyklėmis. 

3. Komerciniai renginiai (toliau – renginiai) – tai renginiai, kurių metu įėjimas į renginį yra 

mokamas arba renginiu siekiama finansinės naudos, t. y. renginys organizatoriams duoda pajamų 

(reklama, prekių ar paslaugų pardavimas renginio metu ir kt.). Renginių laikas skaičiuojamas nuo 

pasiruošimo renginiui darbų pradžios iki visiško teritorijos (po renginio pabaigos) sutvarkymo. 

4. Rinkliavos mokėtojai yra fiziniai ir juridiniai asmenys (toliau – asmenys), organizuojantys ir 

esantys atsakingi už  renginio organizavimą Šiaulių rajono savivaldybei priklausančiose ar 

valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose. 

5. Rinkliava siekiama surinkti lėšų, kurios būtų naudojamos renginių organizavimo vietų 

geresniam techniniam aprūpinimui bei gyventojų patogumui šventės metu užtikrinti (suolų, 

pavėsinių, tualetų, komunikacijų, privažiavimo takų įrengimui, atnaujinimui ir kt). 

6. Rinkliavą  renginio organizatoriai moka į  Savivaldybės biudžetą.  

7. Rinkliava galioja tik Savivaldybės teritorijoje. 

 

II. RINKLIAVOS DYDIS BEI LENGVATOS 

 

8. Renginio organizatoriai rinkliavą sumoka Šiaulių rajono savivaldybės seniūnijoje, kurios 

teritorijoje vyks renginys, arba atsiskaito mokėjimo pavedimu.   

9. Rinkliava vienai renginio dienai: 

9.1. 29,00 Eur, kai į renginį yra laisvas įėjimas ir leidimai prekiauti (esant prekybai) yra 

išduodami; 

9.2. 58,00 Eur, kai taikoma bilietavimo sistema ir leidimai prekiauti yra išduodami;  

9.3. 87,00 Eur, kai renginio organizatorius pageidauja prekiauti savo pateikiama produkcija, 

tačiau leidimai prekiauti kitos rūšies gaminiais yra išduodami; 

9.4. 145,00 Eur, kai renginio organizatorius pageidauja prekiauti tik savo gaminama produkcija 

ir leidimai prekiauti bet kokiomis prekėmis renginio metu nėra išduodami.  

10. Rinkliava netaikoma: 

10.1. renginiams, kurie yra skirti nepilnamečiams vaikams;  

10.2. sporto renginiams, kuriuose vyksta sporto varžybos ar kitos rungtys, propaguojamas 

sportas ar sveikas gyvenimo būdas ir nėra prekiaujama alkoholiniais gėrimais; 

10.3. kai renginio organizatorius yra Šiaulių rajono savivaldybės administracija ar Savivaldybės 

biudžetinės įstaigos.  

11. Savivaldybės taryba atskiru sprendimu gali rinkliavos dydį kartą per metus indeksuoti, 

taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1.   



 

III. RINKLIAVOS RINKIMO KONTROLĖ IR ATSAKOMYBĖ 
 

12. Rinkliavos rinkimą kontroliuoja vietos mokesčių administratorius, Valstybės kontrolė, 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 

13. Rinkliavos sumokėjimas neatleidžia renginio organizatoriaus nuo atsakomybės už renginio 

metu sugadintų objektų atstatymo. 

14. Sumokėjus rinkliavą ir Administracijos direktoriui nusprendus neišduoti leidimo organizuoti 

renginį, sprendimas gali būti apskųstas teismine tvarka.  

15. Rinkliavos nuostatus tvirtina, keičia ir pildo Savivaldybės taryba. 

16. Asmenys, pažeidę šiuos nuostatus, atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

 

_____________________ 


